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Né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, nenit 8, paragrafi
1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashké&punétoréve t€ jashtém né UIBM, Késhilli i Fakultetit Ekonomik né mbledhjen mbajtur mé
02.11.2023, pas shqyrtimit morri

Vendim

1. Aprovohet Raporti i Komisioinit vlerésues i dhéné nga dy anétaré té Komisionit vlerésues
—mendim i ndaré, pér pozitén e shpallur né konkursin pér angazhimin e bashképunétoréve
t& jashtém Njé asistent pér léndét: Gjuhé angleze I dhe I, (konkurs i pérbashkét pér Fakultetin
e Gjeoshkencave; Fakultetin e Teknologjisé Ushqgimore; Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e
Edukimit). _

2. Dy raportet e Komisionit vlerésues, me mendim t€ ndaré n€ propozim, jané t& kompletuara
dhe i pércjellen Zyrés pér ¢éshtje akademike t&€ UIBM, pér publikim né ueb fagen e UIBM,
sipas afateve té pércaktuara né Rregulloren pér procedurat vlergésuese lidhur me
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM.

3. Késhilli i Fakultetit propozon qé kandidat-i/ja Msc. Eréza Rushiti (Phd candidate) té&
angazhohet bashképunétor i jashtém — asistent pér mbajtjen e ushtrimeve pér [éndét Gjuhé
angleze I dhe II, (konkurs i pérbashkét pér Fakultetin e Gjeoshkencave; Fakultetin e Teknologjisé
Ushgimore; Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e Edukimit).

4. Pjesé e kétij vendimi jan€ Raportet € Komisionit vlerésues.
. Arsyetim

Né konkursin e pérbashkét pér katér fakultete (pér Fakultetin e Gjeoshkencave; Fakultetin e
Teknologjis€ Ushgimore; Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e Edukimit), pér angazhimin e njé
bashké&punétori t€ jashtém pér pozitén: Njé asistent pér léndét: Gjuhé angleze I dhe II, kané
aplikuar dy kandidaté-e. Anétarét e komisionit\_ylerésues, né dy raporte t€ ndara kané konstatuar
sé dy kandidatet i plotésojné kushtet e konkursit, mirépo lidhur me propozimin pér angazhim kané

dhéné mendime t& ndryshme. Késhilli i Fakultetit ka shqyrtuar propozimet e dy raporteve t&€ ndara

Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
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dhe ka vendoosur q& t& miratoj raportin e komisionit vlerésues t& paragitur nga dy anétarg t&
komisionit vlergsues q& kandidatja Msc. Eréza Rushiti (Phd candidate), t& angazhohet
bashképunétor i jashtém — asistent pér mbajtjen e ushtrimeve pér [éndét Gjuhé angleze I dhe II,
(konkurs i pérbashkét pér Fakultetin e Gjeoshkencave; Fakultetin e Teknologjisé Ushgimore;
Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin e Edukimit). Marr parasysh se Rregullorja nr. 1670 dt.
28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né
UIBM, nuk parasheh situatén e mendimeve t& ndara t& Komisionit vlerésues né propozimin pér

angazhim, Késhilli i Fakultetit gjaté vendosjes ka vepruar né analogji me Rregulloren e Senatit nr.
1667 dt. 28.09.2021, neni 16, paragrafi 24.

Késhilli i Fakultetit vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
Vendimi i dérgohet:

- Dekanit;

- Zyrés pér ¢éshtje akademike;

- Sekretarit t& Fakultetit;
. - Arkivit,

s —

= N BOLAN.
Prof. asoc. dr. faZim Tmava '
J;S' Sy /Z .
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT 1 KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti F.Gjeoshkenca, F.Teknologjise Ushqgimore,
F.Ekonomik, F.Edukimit

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi VIIL1. Assitent per Gj. Angleze I dhe II

Msc.Ereza Rushiti (PhD candidate)

e Msc. Ardita Ibishi (PhD candidate)

Komisioni vlerésucs:

1. Kryetar Prof. Asoc.Dr. Edita Bekteshi
2. Anétar Prof. Ass. Dr. Filloreta Demiri Kunoviku
3. Anétar Prof. Ass.Dr. Saranda Kika




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vierésues sipas Konkursit

pér angazhim té bashképunétoréve té jasht€m pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t€ datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Ereza Rushiti

Datélindja dhe vendlindja

26.07.1998 Rashince

Grada shkencore

Master | Arteve ne Gjuhen Angleze

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Ligjeruese
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése €shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti Kolegji A4B

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave ka
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

né edhe titullin akademik (& ligiéruesit ose profesorit, té fituar

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departament

ka studiuar jashté vendit)

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati

Kandidate e doktorates ne Universitetin e Evropes
Juglindore, Magedoni e Veriut
Nga 09.2023

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,

(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

departamentt, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Kolegji AAB
Master i Arteve ne Gjuhen Angleze (26.07.2021)
Nota mesatare: 9.83
180 ECTS

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Kolegji AAB
Bachelor i Arteve ne Gjuhen Angleze (10.09.2019)
Nota mesatare:9.87
120 ECTS

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté
kandidatéve.

qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revist
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE

a té cilat jané t&€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME

RECENSION dhe Udhézimit Administrativ p&r PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.

01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE

REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli i punimit Platfo | Koefic Revista Véllimi, Linku identifikues'
r rma ienti i nr., faget,
Revist viti
és
(indeks
im
Hasim
FRlli) Sr?elltri Some emo‘tional, Book of
1 Miftari, p]slycl‘lolia,gu:al,t an? Abstracts 18-219 May
" | Edita e g o University of Tetova
Lutfiu sports injuries by the University
Freza ’ injured themselves of Tetova
Rushiti
2. | Ereza Noun Clouses and their Book of AAB college
Rushiti | sybtactical role in Abstracts 2022
complex sentences in Linguistics,
English and Albaninan Literature
and

| Komisioni vierésues &shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet té té

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén Biérkalésc

cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

2
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Raporti i Komisionit vler€sues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Didactics
Stili dhe figura e Albanonlog
personifikimit dhe jia
3 Ereza metafora ne vepren Internation University of Tetova
" | Rushiti | “Vetmia” te Migjenit al Journal 2023
dhe “”Alone” te Edgar of
Alan Poe Albanolohy
Noun Coulses and their The
syntactical role in . Erupean https://ppublishing.org/archi
complex sentences in Journal of e
Ereza . . .\ ve/publication/7 10-noun-
4, ... | English and Albanian Literature | pp.15-21 =
Rushiti and clauses-and-their-
Linguistics/ syntactical-role-in-com
PREMIER

NE kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet té offoié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet ¢ precizajé burimin e informatave né t& cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénale paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela II. Mentorimi

Diploma/ e
. . . R proma regjistrimit/ .. Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i leiimit t& Né proces érfundimit
studimit ! P

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve (¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pfesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqgitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka kontrate me kolegjin AAB si ligjeruese ne vitet 2021, 2022




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti 1 Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t€ bashképunétoréve t€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr Certifikata e

Autori/ét Titulli i punimit K"m‘lfe‘renca, simpoz‘:lflmi., prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés (Universitet, Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) Punétori
Shkencore)
/

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli i punimit t& Revista e cila éshté

Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar L :

nt) géshté shkruar recensioni

/
_—_—mm—m—————————— e ———————
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(NE kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tjera né té cilat ka
marré pfesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport),

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1€ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né i€ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér (& dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja nuk deshmon per mobilitet




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve (€ jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t&€ datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Ardita Ibishi (PhD candidate)
Datélindja dhe vendlindja 22.11.1994, Mitrovice

Grada shkencore MSc

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Lektore dhe Asistente e angazhuar per gj.angleze
Viti lur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti UIBM dhe UP

Sqarim: Kandidatet 1€ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané édhe titullin akademik ¢ ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje. '

Arsimimi i larté

. . S . .| Deshmi istrimi tudi dokt
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, GSAMI per TERJISSIImIn ne Sdme i ok.arcfturfs,
ne Universitetin e Prishtinés 'Hasan Prishtina

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati Fakulteti i Filologjisé. Refnr. 04/4591 t&

KG{SHIGITAT AShi= NEi) d1.21.09.2022 (PhD semestri i Vl-te)
Universiteti | Prishtinés ‘Hasan Prishtina”

. . . T . Falulteti i Filologjisé,
Studimet master/Magjistratur¢, Universiteti, Fakulteti, Bepagiament @ ukcuheletes Bulee

dputamen il S, i o o s | o g (130 FCT
J Data e diplomimit: 24/10/2018

Nota mesatare 9.15.
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé, DEGA GJUHE DHE

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, LETERSI ANGLEZE,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachelor i Gjuhes dhe Letersise Angleze
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit) (180 ECTS)

Data e diplomimit: 3/09/2015.
Nota mesatare 8.90

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

N | Autori/ét Titulli i punimit Platfo | Koefic Revista VEéllimi, Linku identifikues?
r rma ienti i or., faget,
Revist viti
€s
(indeks
im
Ardita Rréfimtari fémijé Revisté pér
| Ibishi, né romanin studime 331-345, | Akademia e shkencave dhe
Lindita | “Kroniké né gur” filologjike- | 2018 e arteve e Kosovés
Tahiri té Ismail Kadaresé 25
2 Marrédhéniet Filologjia 191-
Ardita prindér-fémijé né 24, Universitei 1 Prishtinés
Ibishi romanin “I Fakulteti i “Hasan Prishtina”
pangushélluari “ i Filologjisé,

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojné linkun népérmjet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén In”:rkalésc

&
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akademik 2023/2024, me numér 2067 té datés 10.10.2023

Kazuo Ishiguros Prishtiné
Scopu | Primjerna Primerjalna knjizevnost
Child Narrators in Mark S t Ji2evnos (Ljubljana) 45.2 (2022)
. Haddon’s
Ardita The Curious Incid ¢
Tbishi, e ur1‘ous r1C|. ent o ISSN 0351- _ _
3. | Lindita | the Dog in the Night- 1189 145-165 | Child Narrators in Mark
Tahici Time al’1d Ismail Haddon's The Curious
Kadare’s Incident of the ...
Chronicle in Stone X .
https://ojs-gr.zrc-sazu.si

Né kété tabelé duhet 1é radhiten veiém punimet qé 1 plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vlerésues duhet té ofoié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etf), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
eti. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér 1€ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja ka te publikuar tre punime. Nje punim eshte i indeksuar ne Scopus dhe ajo eshte autore ¢ pare.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
i ad regjistrimit/ Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gistrimy NE proces s S
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

1~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes s€ fundit,
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(NE kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja posedon deshmi per pervoje ne mesimdhenie universitare, si astistente e gjuhes angleze ne
Universitetin ¢ Mitrovices nga 2018-2022, dhe ne Universitetin e Prishtines, Fakultei i Arkitektures
dhe Ndertimtarise nga 2019. Si dhe ne shkollen e gjuheve: Oxford Studio
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komtisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr Certifikata e

> . . - Konferenca, simpoziumi, .
Autorifét Titulli i punimit véllimi, ur., faget, viti et]. prezaqtlmlt ose
agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Nr Autorét (renditja si né Titulli i ligjératés Lloji i ligjératés (Universitet, Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim) Punétori
Shkencore)
/

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi Titulli § punimit té Revista e cila éshté
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti

recensuar S —
nt) éshté shkruar recensioni
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencove dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢gmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura

duhet té bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja nuk posedon deshmi per mobilitet.
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé té shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin té cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t€ obliguar qé té paragesin né ményré € qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t&€ dhénat pér
kandidatét gé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet
(sipas kérkesave té konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 285 i dates 18.10.2023 t€ Késhillit t&¢ Fakultetit t€ Ekonomik,
té Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, t€ datés 18.10.2023, duke u bazuar né Statutin e UIBM, Rregulloren pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés
28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot.2067, pas shgyrtimit dhe vlerésimit t€ dokumentacionit
té kandidatéve, konstaton:

Te dy kandidatet i plotesojne kushtet e kerkuara ne konkurs:

(1).PhD kandidatja Ereza Rushiti i ploteson kushtet e parapara me rregulloren e UIBM-es.

Ka noten mesatare ne te dy nivele me te larte se 8 (Kolegji AAB te dy nivelet: BACHELOR me mesatare 9.87 dhe
MASTER 9.83)

Eshte kandidate e doktorates ne Universitetin e Evropes Juglindore, Magedoni e Veriut , e filluar ne 2023.

(2). PhD kandidatja Ardita Ibishi i plotéson kushtet e kérkuara né konkurs.

Ka noten mesatare ne te dy nivelet me te larte se 8 ( Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina, ne te dy nivelet:
BACHELOR me note mesatare 8.90 dhe MASTER 9.15)

Eshte kandidate ¢ doktorates ne Universitetin e Prishtines “Hasan Prishtina”, e filluar ne 2018/2019, ne semestrin e
Vi-te.

Arsyetim: Né& bazé t& Rregullores nr. 1670, sé dt 28.09.2021 pér angazhimin ¢ bashképunétoréve t& jashtém né UIBM,
Neni 7-Kushtet e angazhimit, Pika 3.- bashképunétor i jashtém pér ushtrime, kandidatja Ardita Ibishi plotéson. me se
miri kriteret :

Pika 3.1. Ka pérfunduar studimet master; (dhe €shté kandidate e doktoratés )

Pika 3.2. Ka notén mesatare jo mé té vogél se 8, ne t& dy nivelet e studimit (Bachelor 8.9 dhe Master 9.15);

Ajo gjithashtu ka pérvojé né UIBM dhe ne UP si asistente (2018-2022 dhe me UP 2023/bashkepunctore).

Ka nje punim si autore e pare te indeksuar ne Scopus dhe eshte kandidate e dokotorates ne semestrin e VI-te ne UP.
Propozimi:

I propozoj Késhillit té Fakultetit, MSc. Ardita Ibishi, asistente — bashképunétore e jashtme, sipas konkursit t€ datés
10.10.2023, ne Fakultetin Ekonomik, pozita VIIL Pika 1. Asistente pér 1éndén: Gjuhé Angleze I dhe II.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:
[#€ shénohet thirrja e sakté akademike]
Bekteshi (Kryetare)

=3
(////mx4/""0\
o _._....._._:aDemiri-Kunoviku (Anétare)

3. Prof.Ass.Dr.Saranda Kika-Bahtiri (Anétare)

Daté: 30 /10 /2023
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Pérfundimi dhe propozimi ‘

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t¢ shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin né ményré (& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozit¢ (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shi¢ kérkuar me konkurs), Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
¢ raportit &shté e pérbashkét pér t¢ gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithe kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 285 i dates 18.10.2023 t& Keéshillit t& Fakultetit té Ekonomik,
t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, t& datés 18.10.2023, duke u bazuar né Statutin e UIBM, Rregulloren pér
procedurat vierésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés
28.9.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot.2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&¢ dokumentacionit
t& kandidatéve, konstaton:

Te dy kandidatet i plotesojne kushtet e kerkuara ne konkurs:

(1).PhD kandidatja Ereza Rushiti i ploteson kushtet e parapara me rregulloren e UIBM-es.

Ka noten mesatare ne te dy nivele me te larte se 8 (Kolegji AAB te dy nivelet: BACHELOR me mesatare 9.87 dhe
MASTER 9.83)

Eshte kandidate e doktorates ne Universitetin e Evropes Juglindore, Magedoni e Veriut , e filluar ne 2023.

(2). PhD kandidatja Ardita Ibishi i plotéson kushtet e kérkuara né& konkurs.

Ka noten mesatare ne te dy nivelet me te larte se 8 ( Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina, ne te dy nivelet:
BACHELOR me note mesatare 8.90 dhe MASTER 9.15)

Eshte kandidate e doktorates ne Universitetin e Prishtines “Hasan Prishtina”, e filluar ne 2018/2019, ne semestrin e
Vi-te.

Arsyetim: NE baz¢ t¢€ Rregullores nr. 1670, s¢ dt 28.09.2021 pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM,
Neni 7-Kushtet e angazhimit, Pika 3.- bashképunétor i jashtém pér ushtrime, kandidatja Ardita Ibishi plotéson me se
miri kriteret :

Pika 3.1. Ka pérfunduar studimet master; (dhe &shté kandidate e doktoratés )

Pika 3.2. Ka notén mesatare jo mé t& voggl se 8, ne t& dy nivelet e studimit (Bachelor 8.9 dhe Master 9.15);

Ajo gjithashtu ka pérvojé né UIBM dhe ne UP si asistente (2018-2022 dhe me UP 2023/bashkepunetore).

Ka nje punim si autore e pare te indeksuar ne Scopus dhe eshte kandidate e dokotorates ne semestrin e VI-te ne UP.
Propozimi:

I propozoj Késhillit t& Fakultetit, MSc. Ardita Ibishi, asistente — bashképunétore e jashtme, sipas konkursit t& datés
10.10.2023, ne Fakultetin Ekonomik, pozita VIII. Pika 1. Asistente pér léndén: Gjuhé& Angleze I dhe II.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[1é shénohet thirrja e sakté akademike]

Y - § N %
1.Prof.Asoc.Dr. Edita Bekteshi (Kryetare) K//"’(//ﬂ\ C%@é%@7(/(/

2. Prof.Ass.Dr. Filloreta Demiri-Kunoviku (Anétare)

3. Prof.Ass.Dr.Saranda Kika-Bahtiri (Anétare)

Daté: 30/ 10/ 2023

10

'



' UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashk&punétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t&€ datés 10.10.2023

UNIVERSITETI ISA BOLETINI MITROVICE
FAKULTETI EKONOMIK

Pranuar me dt. ’g Cr /09 2@25

Njesia organ. [Numer Nr.Ekzempi. [Vleras

299!

i

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti F.Gjeoshkenca, F.Teknologjise Ushgimore,
F.Ekonomik, F.Edukimit

Lénda/ét pér t€ cilat éshté shpallur konkursi | VII.1. Assistent per Gj. Angleze I dhe II

Kandidatét tur: Msc. Ereza Rushiti (PhD candidate)
ancidatet @ paragitur: Msc. Ardita Ibishi (PhD candidate)

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.Asoc.Dr. Edita Bekteshi
2. Anétar Prof.Ass.Dr. Filloreta Kunoviku Demiri
3. Anétar Prof.Ass. Saranda Kika Bahtiri
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Eréza Rushiti

Datélindja dhe vendlindja

26.07.1998 Shtime

Grada shkencore

Master i Arieve né Gjuhé Angleze

Titulli akademik (nése &sht# rizgjedhje)

Ligjéruese e angazhuar pér gjuhé angleze

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Kolegji AAB

Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademif 1é ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhyje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitvar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studiuvar jashté vendit)

Deshmi per regjistrimin ne studime te doktoratures,
ne Universitetin e Evropés Jug-Lindore né
Magedoni té Veriut
Fakulteti i gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit —
Departamenti i Gjuhés dhe Lelérsisé Angleze
09.2023 - Vazhdon

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Studimet Master

Kolegji AAB
Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Departamenti i
Gjuhés Angleze
Master i Arteve né Gjuhén Angleze
Data e diplomimit: 26.07.2021
Nota mesatare: 9.83

(120 ECTS)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Studimet Bachelor
Kolegji AAB
Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja, Departamenti i
Gjuhés Angleze
Bachelor i Arteve ne Gjuhen Angleze
Data e diplomimit: 10.09.2019
Nota mesatare: 9.87
(180 ECTS)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve,

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Si PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr,
01/2018 PARIMET E NIOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic

ienti i

Revist

és Véllimi,

N Platfo | (indeks nr., faqet,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues'
| Hasim Some emotional, Book of 18-219 May
" | Rushiti, | psychological. and Abstracts University of Tetova

! Komisioni vieresues eshte i obliguar t¢ shenojng linkun népérmjet té 1€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

2
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Florian physical aspects of
Miftari, | sports injuries by the University
Edita injured themselves of Tetova
Lutfiu,
Ereza
Rushiti
Book of
Noun Clouses and their Abstracts
5 Ereza sybtactical role in Linguistics, AAB college
" | Rushiti | complex sentences in Literature 2022
English and Albaninan and
Didactics
Stili dhe figura e Albanonlog
personifikimit dhe jia
3 Ereza metafora ne vepren Internation University of Tetova
* | Rushiti | “Vetmia” te Migjenit al Journal 2023
dhe “’Alone” te Edgar of
Alan Poe Albanolohy
Noun Coulses and their The
patcreal ol 1In g e £ https:/ppublishing.org/archi
Ereza comp.)lex semences'm Jqurnal © ve/publication/710-noun-
4. Rushiti English and Albanian Literature pp.15-21 T iceanihe
and ‘ e e
Linguistics/ syntactical-role-in-com
PREMIER

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérglegiési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I

(Komisioni vlerésues duhet té gfgié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etf), "impakt faktorin" e revistés, shiépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur ahe i cili mund 1¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Tabela I, Mentorimi

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

Diploma/
Niveli i
studimit

Data e
regjistrimit/
lejimit té
punimit

Datae

Ni
€ PTOCES 1 perfundimit

I~
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Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kéte pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit eyf. Argumentet relevante pér € dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura, duhet & bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja posedon deshmi per pervoje ne mesimdhenie universitare si ligjeruese ne kolegjin AAB
prej vitit 2021-2022.

Tabela ITI. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétardt e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave 1€ radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi Certifikata e
Autori/t Titulli i punimit X ERCA, S1MpOZIUMT, prezantimit ose
v#llimi, nr., faqet, viti et]. 3
Nr agjenda
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autortt (renditja si né Lioji i ligjératis (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

SOUEHDINS Titulli | punimit &
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit p redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar o
nt) #shté shkruar recensioni
/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né€ hulumtim
(Né keété pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né t¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura

duhet & bashkéngjiten né kété raport).
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4, Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen universitetet né ¢ cilal ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né & cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Ardita Ibishi
Datélindja dhe vendlindja 22.11.1994, Mitrovice
Grada shkencore MSe

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhije)

Lektore dhe Asistente e angazhuar per gj.angleze

Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

UIBM dhe UP

Sqarim: Kandidatet 1¢ cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligiéruesit ose profesorit, té fituar

né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati
ka studivar jashté vendit)

Deshmi pér regjistrimin né studime (¢ doktoraturés,
né Universitetin e Prishtinés ‘Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé
21.09.2022-vazhdon

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikinii n&se kandidati ka studiuar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé, Gjuhé dhe Letérsi Angleze
Master i Shkencave Filologjike
Data e diplomimit: 24.10.2018
Nota mesatare 9.15
(120 ECTS)

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studivar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé, dega Gjuhé Dhe Letérsi
Angleze
Bachelor i Gjuhes dhe Letersise Angleze
Data e diplomimit: 03.09.2015

Nota mesatare 8.90
(180 ECTS)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shiohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBIETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
és Vellimi,
N Platfo | (indeks nr., faqet,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues?
Ardita Rréfimtari fémijé Revisté pér
;| Ibishi, n& romanin studime 331-345, | Akademia e shkencave dhe
Lindita | “Kronik& ng gur” filologjike- | 2018 e arteve e Kosovés
Tahiri t¢ [smail Kadaresé 25

2 Komisioni vlerésues &shte i obliguar t¢ shénajné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

———— e
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Marrédhéniet Filologjia
prindér-fémijé né 24,
2 | Ardita romanin “I F?.kulte.t‘i ' 191- Universitei i Prishtings
Ibishi pangushélluari “ i glr]igliotﬁj(}ése, “Hasan Prishtina”
Kazuo Ishiguros
Scopu | Primjerna Primerjalna knjizevnost
Child Narrators in Mark s Knjizevnos (Ljubljana) 45.2 (2022)
) Haddon’s DOAJ !
ﬁ)r‘d;lt'a The Curious Incident of World | 1sSN 0351-
3. Lilnsdilt’a the Dog in the Night- Cat 1189 145-165 | child Narrators in Mark
Tahiri | Time and Ismail Haddon's The Curious
Kadare’s Incident of the ...

Chronicle in Stone https://ojs-gr.zrc-sazu.si

Né kété tabelé duhet (é radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé,

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet (é ofige informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér (€ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt fakiorin" ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin e informatave né ¢ cilin éshté mbéshtetur dhe | cili mund (& verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 18 dhénat e paragitura duhet € bashkéngjiten né kété raport).

Tabela I1. Mentorimi

. Datae
Dipiomas regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj o Né proces . o
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

™~

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve (& cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé (& raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké ¢ kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura, duhet (¢ bashkéngjiten né kété raport).

O e ——
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Kandidatja posedon deshmi per pervoje ne mesimdhenie universitare, si astistente e gjuhes angleze ne
Universitetin e Mitrovices nga 2018-2022, dhe ne Universitetin e Prishtines, Fakulteti i arkitektures

nga 2019.

Tabela II1. Publikimet € mono,

rafive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

T

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, viti

Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi e €
Autori/ét Titulli i punimit . » Stmpoziurm, prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. )
agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga l1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lioji i ligjératés (Universitet,
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
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Tabela VI, Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila shté

Kontihat Titulli | punimit t&
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit P redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti
recensuar —
nt) #sht¥ shkruar recensioni
/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né& hulumtim
(Né kété pjesé (€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢gmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat e paragitura

duhet 1é bashkéngjiten né kété rapor).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Neé kété pjesé ¢ raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né (¢ cilat ai ka
géndruar pér qgellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe

burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja nuk posedon deshmi per mobilitet.
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétarel ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajng njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t¢ cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paraqesin n& ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nj¢ kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &sht& kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t¢ dhénat pér
kandidatét & kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t€ cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i <ili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjes¢
¢ raportit &shté e pérbashkét pér & giithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér sccilin kandidat veg e veg (pér fe
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 285 i dates 18.10.2023 t& Késhillit t& Fakultetit t& Ekonomik,
té Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, t& datés 18.10,.2023, duke u bazuar n& Statutin e UIBM, Rregulloren p&r
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né€ UIBM, me nr, prot. 1670 t€ datés
28,09.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr.prot.2067, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit
& kandidatéve, konstaton se:

Té dyja kandidatet Eréza RUSHITI dhe Ardita IBISHI i plotesojné kushtet ¢ parapara me rregulloren pér procedurat
viergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém té UIBM-sé, dhe até duke pérfshiré pikét 3.1, 3.2 dhe
3.3 t& késaj rregullore. Por bazuar né performancén gjaté studimeve kandidatja Eréza RUSHITI i plotéson me se miri
kushtet e pércaktuara n& konkurs.

Arsyetim: N& bazé t& Rregullores nr. 1670, sé dt 28.09.2021 pér angazhimin e bashképunétoréve t¢ jashtém né UIBM,
Neni 7- Kushtet e angazhimit, Pika 3.- bashképunétor i jashtém pér ushtrime, kandidatja Eréza RUSHITI plot&son
Pikat:

- 3.1. Ka pérfunduar studimet bachelor dhe master né fushén ¢ kérkuar dhe &éshté kandidate e doktoratés po ashtu ng
drejtimin gjuh& dhe letérsi angleze;

- 3.2. Ka notén mesatare jo mé té vogél se 8, ne t& dy nivelet e studimit (Bachelor 9.87 dhe Master 9.83);

- 3.3. Ka moshén jo mé & vjetér se 30 vjet, pra, €shté 25 vjegare,

Propozimi:

Mbéshtetur né nenin 7 t& rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém t&
UIBM-s&, me numér protokolli 1670, t& datés 28.09.2021, komisioni ka vler&suar se pér shkak t& performancés mé té
larté giaté studimeve, t’i propozon Késhillit t& Fakultetit, MSc. Eréza RUSHITI, asistente — bashképunétore e jashtme,
sipas konkursit t& datés 10.10.2023, ne Fakultetin Ekonomik, pozita VIII, Pika 1. Asistente pér léndén: Gjuh&
Angleze [ dhe 11,

Nénshkrimet origjinale nga an&tarét e KKomisionit vierésues:
[té shénohet thirria e sakté akademike]

1. Prof.Asoc.Dr. Edita Bekteshi (Kryectare)

2. Prof.Ass.Dr. Filloreta Demiri-Kunoviku (Anétare)

3. Prof.Ass. Saranda Kika-Bahtiri (Anétare) (4@ 9\
S~ ~ =

pae: 2D 1 40/ 9093

11






